
Do butelkomatu czy do pojemnika? Poznaj system
kaucyjny 

Opakowania podlegające kaucji można oddawać w sklepach i automatach
kaucyjnych, ale nie mogą być one zgniecione, ponieważ muszą mieć
czytelny znak kaucji i kod kreskowy. Natomiast butelki i puszki wrzucane
do pojemników lub worków można zgniatać.

Wprowadzony 1 października system kaucyjny, działający równolegle z obowiązującą
segregacją odpadów i oparty na zasadzie „zwrot za zwrot”, ma motywować
mieszkańców do oddawania określonego rodzaju zużytych opakowań w specjalnie
wyznaczonych do tego punktach. Ma to przyczynić się do zmniejszenia produkcji
nowych opakowań i wzrostu poziomu recyklingu, przesłanie jest więc proste: mniej
nowych opakowań to mniej odpadów, a więcej recyklingu.

- Na gminy zostały nałożone wymogi dotyczące poziomu recyklingu odpadów
komunalnych. W zeszłym roku recyklingowi powinno być poddane 45% odpadów, w
tym roku jest to 55% - mówi Joanna Pepłowska, Prezes Miejskiego
Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu. - To ogromne wyzwanie
dla gmin i mieszkańców, dlatego tak ważna jest prawidłowa segregacja, uzupełniana
obecnie dodatkowo przez system kaucyjny. 

Opakowania podlegające kaucji można oddawać w sklepach i automatach
kaucyjnych, a jeśli nie chcemy ich oddać, należy je wrzucić, tak jak dotychczas, do
odpowiednich pojemników lub worków - butelki szklane do zielonych
pojemników/worków na szkło, a butelki plastikowe i metalowe puszki do żółtych
pojemników/worków na metale i tworzywa sztuczne. 

Co istotne butelki i puszki wrzucane do pojemników lub worków mogą być
zgniecione, natomiast te, za które mieszkaniec chce odzyskać kaucję nie mogą być
zgniecione, ponieważ muszą mieć czytelny znak kaucji i kod kreskowy.

- Opróżnione butelki i puszki, za które chcemy odzyskać kaucję, odbierane są przez
operatorów systemu kaucyjnego, a więc nie przez MPO, jest to obecnie 7 podmiotów,
które są odpowiedzialne za zbiórkę zebranych opakowań, przekazanie ich do
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recyklingu oraz zwrot kaucji – dodaje Joanna Pepłowska. – MPO w dalszym ciągu
bez zmian opróżnia pojemniki, nie będzie zmniejszana ich ilość, a odebrane z nich
plastikowe i szklane butelki oraz puszki, tak jak dotychczas, będą przekazywane do
recyklingu.

Odpady dostarczane do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w
Toruniu przed przekazaniem do recyklingu są najpierw doczyszczane na instalacji, a
następnie sortowane na poszczególne asortymenty, np. butelki PET różnego koloru,
folię, butelki po chemii gospodarczej. 

W przypadku tworzyw sztucznych i puszek surowce są dodatkowo belowane w
kostki. 

W pierwszym półroczu 2025 r. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w
Toruniu do recyklingu przekazało m.in:

butelki PET – 365 ton
puszki aluminiowe – 40,9 tony
stłuczka szklana – 2 542 tony.

System kaucyjny ma przyczynić się do wzrostu poziomu selektywnej zbiórki
opakowań, który od 2025 r. ma wynieść 77 % i aż 90% od 2029 r.





Szczegółowe informacje na temat zasad systemu kaucyjnego znajdują się na stronie
Ministerstwa Klimatu i Środowiska: https://www.gov.pl/web/klimat/system-kaucyjny
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